
UCHWAŁA NR LXVIII/630/2023 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 3 listopada 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 3 listopada 2023 r. uznaje za bezzasadną z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stawiguda do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA7A2CA8-CBC1-4B64-B512-11685AD90F93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W dniu 3 listopada 2023 r. do Urzędu Gminy Stawiguda wpłynęła petycja dotycząca wniesienia pod obrady 
Rady Gminy Stawiguda uchwały, która wstrzyma możliwość zatłaczania spalin pod grunty gminy, w związku 
z nowelizacją ustawy Prawo geologiczne i górnicze. Wnoszący petycję podnosi, iż:  

1) zatłaczanie spalin pod ziemię do górotworów pod domy Polaków i istniejącą infrastrukturę powoduje 
bezpowrotne skażenie wód pitnych i gleb z nieuniknionymi skutkami wycieków na powierzchnię, 
powodującymi duszenie wszystkiego co żywe; 

2) zatłaczanie spalin pod ziemię do górotworów odbiera Polakom na zawsze możliwość korzystania z wód 
geotermalnych oraz solanek; 

3) wywłaszczenie dotychczasowych właścicieli nieruchomości leżących pod złożami poprzez 
nieuwzględnienie ich jako strony w pracach poszukiwawczych na ich terenie oraz w procesie wydawania 
koncesji na eksploatację tych złóż, bez odszkodowania; 

4) ustawa nie przewiduje żadnego trybu odwoławczego od jednoosobowych decyzji Głównego Geologa 
Kraju; 

5) nakazanie samorządom umieszczania rozpoznawalnych złóż w planach ogólnych i miejscowych gmin 
bez prawa zabudowy tych terenów pod karą płacenia wysokich grzywien; 

6) wydawanie koncesji na działalność górniczą, w tym zatłaczania spalin, z opinią samorządów ograniczoną 
tylko co do zgodności zamierzonej działalności górniczej z uwidocznionymi wcześniej z nakazu ustawowego 
przez samorządy w planach złożami, co wyklucza im wszelką możliwość sprzeciwu, również  
na drodze sądowej; 

  7) dopuszczenie do składowisk spalin w Polsce wszystkich krajów członkowskich UE. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując petycję na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2023 r. uznała 
petycję za bezzasadną. 

W ocenie organu podejmowanie uchwały nie ma podstawy prawnej. Działalność polegająca  
na podziemnym składowaniu CO2 w kompleksie podziemnego składowania dwutlenku węgla (dalej „CCS”) 
może zostać zlokalizowana wyłącznie na wyznaczonych obszarach, wskazanych w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 3 września 2014 r. w sprawie obszarów, na których dopuszcza się lokalizowanie kompleksu 
podziemnego składowania dwutlenku węgla (Dz. U. z 2014 r. poz. 1272). Zgodnie z wymienionym 
rozporządzeniem wszystkie obszary, na których zostało dopuszczone w Polsce podziemne składowanie CO2, 
znajdują się na terenach morskich (w wyłącznej strefie ekonomicznej Polski w wyeksploatowanych złożach 
węglowodorów). Dopóki rozporządzenie nie zostanie zmienione w żadnej gminie w Polsce taka działalność nie 
może być prowadzona. Zgodnie z informacjami z dnia 6 grudnia 2023 r. przekazanymi z Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska, nie rozpoczęto formalnie procesu zmiany wymienionego rozporządzenia. Jeżeli zostanie 
zainicjowany proces legislacyjny, mający na celu zrewidowanie obszarów dopuszczalnego podziemnego 
składowania CO2, każda z zainteresowanych gmin będzie mogła wyrazić swoją opinię w stosunku do 
zaproponowanych lokalizacji kompleksów (w toku konsultacji publicznych). O tym, czy będzie możliwe 
prowadzenie działalności na terenie gminy decydują władze lokalne podczas uchwalania aktów planowania 
przestrzennego i w procedurze uzgodnienia koncesji (art. 23 ust. 2a pkt 1 Prawo geologiczne i górnicze). Tym 
samym są zapewnione uwarunkowania, aby nikt wbrew woli społeczności lokalnej nie prowadził działalności 
CCS. 

Z przyczyn wskazanych powyżej Rada Gminy Stawiguda nie znalazła podstaw do uznania petycji  
za zasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA7A2CA8-CBC1-4B64-B512-11685AD90F93. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/630/2023 RADY GMINY STAWIGUDA z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


